

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 6 Września 1828 r. w Sobotę — w załączeniu do Nru 243 Gazety.

Urząd municypalny miasta stołecznego Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, że następujące bilety zastawne lombardowe, jako to: Nr. 5592 na złp. 20 — 5730 na złp. 50 — 9350 na złp. 2500 — 3058 na złp. 50 — 10,544 na złp. 350 — 6851 na złp. 130 — 11344 na złp. 20 — 2312 na złp. 2400 — 2247 na złp. 230 — 3342 na złp. 300 — 4187 na złp. 30, posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdowałyby się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty, a mianowicie do dnia 6 Października r. b. do Dyrekcji lombardu miasta stołecznego Warszawy w ratuszu głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił; po upłynieniu bowiem wyżej oznaczonego terminu, nowe bilety zastawne w miejsce zgubionych i fanty w zastawie będące, tym jedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w księgach dyrekcji lombardu są zapisane.

w Warszawie dnia 26 Sierpnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezydent Woyda.

Sekretarz Generalny: Jahótkowski.

Podpisany professor języka i literatury francuzkiej w szkołach publicznych warszawskich, w rynku Nowego miasta Nr 315 w domu W. Doktora Brandta zamieszkały, już lat 7 utrzymywał pensją dla uczniów do szkoły wojewódzkiej warszawskiej XX. Pijarów uczęszczających, za wyraźnym dozwoleńiem rządu. Chcąc nadal o ile możności najgodniej odpowiedzieć zaufaniu rodziców i z największą dla uczniów działac korzyścią, nową organizacją na swęj pensji, co do niektórych okoliczności, a znaczny wpływ na jęj polepszenie mających, zaprowadzić przedsięwziął. Na uczynione w tym celu do wysokiej kommissji rządowej W. R. i O. P. przedstawienie, uzyskał pod d. 4 sierpnia r. b. Nr $\frac{8750}{1713}$ eskrypt, którego osnowa brzmi, jak następuje:

Kommissja rządowa wyznań religijnych i oświecenia publicznego.

» W skutku zanieśionęj do siebie proźby przez Emanuela Aimé Cochet, nauczyciela języka francuzkiego w szkole wojewódzkiej Xięży Pijarów warszawskich, z dnia 3 b. m., udziela mu niniejszém wolność utrzymywania wyższej pensji pćci męzkiej w stolicy tutejszej, z zastrzeżeniem ścisłego stosowania się do

przepisów załączoném urządzeniem pensji i szkół wyższych pćci męzkiej objętych. Znanę powszechnie talenta i gorliwość z jaką JP. Cochet poświęca się oświeceniu krajowej młodzieży, miłą jest dla kommissji rządowej rękojmią, że i w prowadzeniu założonego instytutu, istotną uczyni obywatelstwu postugę.

Minister prezydujący: (podp.) Grabowski.

Sekretarz jlny: (podp.) Rakiety.

W zadosyc uczynieniu tak łaskawemu ze strony rządu przyzwoleniu, mam honor zawiadomić szanownych rodziców i opiekunów, iż z rozpoczęciem się roku szkolnego 1828 $\frac{28}{8}$ urządzenia nowe méj pensji zaprowadzają się, i niniejszém zapewniam, iż wszelkich starań dołożę, aby zamierzonemu odpowiedzieć celowi. Rodowity Francuz, zarazem biegły w sztuce malarskiej i rysunkach, i Niemiec, do prowadzenia rozmowy, mieszkać będą z uczniami; a ci tak na pensji, jako też w odprowadzeniu do szkoły i przyprowadzaniu z tejsze, ciągły dozór nad młodzieżą mają. Obok domowej pomocy ze strony guwernerów, zamowionymi są professorowie szkoły wojewódzkiej XX. Pijarów, celem powtarzania lekcji uczniom. Język francuzki, sam we wszystkich klasach wykładać będę. O innych szczegótach, każda ze stron żądających, w mojem mieszkaniu codziennie zainformować się może. — Warszawa d. 1 września 1828 —

Emanuel Aimé Cochet.

Sąd Policji prostęj powiatu i miasta Warszawy
Wydziału pierwszego.

Zawiadomia, iż w sądzie tutejszym od osób podejrzaných odebrane, znajdują się następujące efekta: 1) trzy kawatki rynnny blaszannęj 2) dwie koszule kobiece pćocienne, 3) furażerka sukienna; 4) funt mosiężny; 5) chustka kolorowa od nosa 6) piętnaście sztuk talerzy blaszanných; 7) moździerz żelazny; 8) worków cztery i postronek; 9) ośm sznurków peretek; 10) pas jedwabny stary; 11) pćtóna białego kawatek; 12) dwie chustki kolorowe; 13) klucz okrągły; 14) nóż stołowy i widelec; 15) chustka jedwabna na żółtém dnie w kwiaty; 16) skałka, krzemień, krzesiwko, flaszka z korkiem i pas czarny sążniowy; 17) koszatka z rogóźki, fartuch pćocienny, siatki łokci ośm, chustka stara podarta, szynka mała napoczęta, syrków owezych pięć; 18) szlaku czarnego kawatek, korale drobne; 19) bursztyn od fajki ordynaryjny; 20) li-

chtarz mosiężny, szczypek stalowe; 21) rądel miedziany; 22) nożyczek par jedenascie; 23) garnek żelazny; 24) worek płócienny; 25) chustka biała, dwa kapelusze męskie i trzy czapki; 26) moździerz mosiężny z tłuczkiem; 27) dwie sukienki kobiece, jedna w kwiatki różowe, 2ga w ciemne na dnie białem, chustka jedwabna różowa z szlakiem w połowie zielonym; 28) kołdra wátowana, merynosem zielonym pokryta; 29) waga od zegara otowiana; 30) dwa heble stolarskie; 31) tyżeczka srebrna od kawy, przescieradło, ręcznik; 32) worków pięć drelichowych; 33) moździerz żelazny wielki dziurawy; 34) serwetka jedna złota; 35) moździerz mosiężny mały z tłuczkiem; 36) uzdeczek dwie rzemiennych starych; 37) kamizelka w paski ciemne i różowe; 38) uzdeczka skórzana bez cugli; 39) chustka bawełniana kolorowa; 40) siodło o jednem strzemienniu; 41) siennik parcianny, poduszka pierzanna; 42) sukmana popielata; 43) imitacja peret ze złotą klamerką. Sąd przeto wzywa osoby interesowane, aby z dowodami własności w przeciągu tygodnia, czterech do wydziału tutejszego zgłosić się chciały, gdyż po upłynionym terminie, efekta powyżej opisane, na rzecz skarbu przez publiczną licytację sprzedane zostaną, w terminie dnia trzydziestego miesiąca Września roku bieżącego o godzinie 9tej rano w miejscu zwykłych posiedzeń sądowych w domu Nro 1857 przy ulicy Zakroczymskiej.

w Warszawie dnia 28 Sierpnia 1828 roku.

Szanowski A. D.

Kłodnicki protok.

Zapowiedz edyktałny.

Jan Brzuszka czeladnik szewski oddał się od swoich rodziców przeszło od lat 40 i nie dał o sobie dotychczas żadnej wiadomości. Na wniosek zatem wiadomych successorów jego a mianowicie siostry Katarzyny zamężnej Szejder, brata Jędrzeja Brzuszka, tudzież trzech synów Jędrzeja, Karola i Józefa Niemczyków po siostrze Hance zamężnej Niemczykowej pozostałych wraz z niewiadomymi pozostałymi successorami, zapożywa się niniejszem, aby w przeciągu dwunastu miesięcy, a najdalej w dniu 28 Kwietnia 1829 przed podpisaniem urzędem sądowym w zamku Goldmansdorf jako naznaczonym terminie osobście lub na piśmie się zgłosił i dalszego rozporządzenia oczekiwał, z zastrzeżeniem, że w razie przeciwnym uznanym będzie za nieżyjącego, a majątek wydanym będzie wyżej wymienionym wiadomym successorom. — Sorau dnia 12 lipca 1828. Urząd sądowy zamku Goldmansdorf.

Edictal Citation.

Der Schummähergeselle Johann Brzuszka ist vor mehr als 40 Jahren von seinen Aeltern weggegangen ohne dass er bis jetzt von sich etwas zu hören lassen. Derselbe wird dem nach auf den Antrag seinen bekannten Erben nehmlich seiner Schwester Catharina vereh. Schneider, des Bruder Andreas Brzuszka und der nach seiner Schwester Hanka vereh. gewesen Niemczyk, verblieben 3 Sohnen Andreas, Carl und

Józef Niemczyk, nebst seinen etwa zurück gelassenen unbekanntem Erben, hierdurch vorgeladen, sich innerhalb neun Monate, Spätstens in den auf 28 April 1829 vor dem unterzeichneten Gerichts-ante in loco Schloss Goldmansdorf anstehenden termine, persönlich oder schriftlich zu melden, und weitere anweisung zu erwarten, unter der Warnung, dass er sonst für tot erklärt und dessen Vermögen seinen oben genannten bekantem Erbem überwiesen werden wird. — Sorau den 12 Julii 1828. — Das Gerichts-amts Schlosses Goldmansdorf.

Zapowiedz edyktałny.

Z strony podpisanego królewsko-pruskiego sądu ziemiańskiego, zapożywają się dzieci Heleny z Borzęckich zamężnej Rożnowskiej, jako sukcesorowie Marjanny z Skapskich Borzęckiej, dla których to sukcesorów w xiegach hypotecznych dóbr Korzkwy w Powiecie Pleszowskim położonych do ur. Felicjana Straszewskiego należących rubr. III pro 4 summa talarów III dgr. 2 fen. 8, na mocy przyznania dziedzica z dnia 28 Lipca 1796 stosownie do rozporządzenia z dnia 20 Kwietnia 1799 zapisana została, tudzież sukcesorowie tychże bydź mogący cessionariusze lub wszyscy ci, którzy w prawa tych wstąpili, aby się w terminie dnia 22 Listopada 1828 zrana o godzinie 10 przed deputowanym ur. Scholtz referendarjuszem w miejscu posiedzeń sądu naszego stawili i pretensje swe do należytości tejże udowodnili. W razie niestawienia spodziewać się mają, iż z wszelkimi w tej mierze rościć się mogącemi pretensjami swemi wyłączeni zostaną.

Krotoszyn dnia 16 Czerwca 1828 roku.

Królewsko-pruski Sąd Ziemiański.

Gdy jakiś Grzybowski nieprawym sposobem odebrał z byłej kommissji likwidacyjnej wojskowej dla mnie sporządzony certyfikat zaległości żołdu mego od rządu Francuzkiego w summie 1,848 frank. 71 centimów, jako byłemu kapitanowi adjutant majorowi w pułku 5 piechoty xięstwa warszawskiego przyznanych. Przeto wzywam go niniejszem do zwroczenia mi rzeczzonego certyfikatu tu w Warszawie na ręce W. Kazimierza Siecińskiego urzędnika w kommissji rządowej wojny, przy tem ostrzegam wszystkich, aby takowej pretensji ani od Grzybowskiego, ani od nikogo innego bez mojego zezwolenia nie nabywali, gdyż w własciwych władzach rządowych zabezpieczyłem sobie tę własność moją, z ządaniem umorzenia poprzedniczo niewłasciwie wydanego tego certyfikatu. — Andrzej Kotarbiński kapitan byty pułku 5go piechoty Xstwa Warszawskiego.

W pałacu Nro 415 przy ulicy Krakowskie Przedmieście naprzeciwko pałacu namiestnikowskiego znajdują się w pawilonie na pierwszym pięttrze do najeżdżania w każdym czasie 5 pokoi z kuchnią do tego stajnia na koni 4 i wozownia na dwa pojazdy. — Zyczący najmu i widzieć te pokoje teraz próżne, udać się zechce na miejsce do rządcy pałacu.